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Bp3 ockoBa Ha unen 145 cras (6) v unen 227 ox
3aKoHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBanue (,CyxGeH BecHuK Ha
Peny6anka Maxegonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nnka Cesepna Makenonuja® 6p.178/21), aupextopor
Ha AreHuujata 3a KBANMTET BO BHCOKOTO 0Opa3opaHie,
AOHece

PEIIEHUE
3a no4eToK o0 paboTa cTyaMcKaTa mporpama o nps
LUHKJTYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - JOXHIIOMCKH CTYLHH
(240 EKTC) no ,,Entepuep ausaju®, na ®axy.arer 3a
apT H Au3ajH npu EBponcku YHuBepsutet Bo CKonje

1. Co oBa pelwende ce YTBpiyBa Jeka ce
MCTIOJHETH YCJIOBHTE 3a TIO4Y€TOK CO paboTa Ha CTyAMcKaTa
nporpaMa of NpE UMKIYC Ha AaKajeMCKH CTyAHH -
Joauniomcky cryaud (240 EKTC) no ,,Entepuep ausaju,
Ha (QakynTer 3a apT U Au3ajH npu Epponcku YHUBEp3HTET
Bo Ckonje.

2. OBa pellleHHe Brerypa BO CHNa CO JEHOT Ha
JIOHECYBakbe.

OOpa3noxeHnne

[To nobusatbe Ha PelneHne 3a akpeauraumja 6p.08-
587/16 oa 05.10.2023 roauHa on ctpada Ha Opbopor 3a
aKkpenuTauMja Ha Bucokoto 0OpasoBaHue, EBponcku
Yuusepsuter Bo Ckonje ce obpatn co 6apawe 0p.03-892/1
on 06.10.2023 roauHa, A0 AreHuMjaTa 3a KBAlHTET BO
BHCOKOTO ofpasoBanue, mon Haw 6p. 08-1289/loa
06.10.2023 roguHa, 33 YTBpPAYBame€ HA YCIOBHTE 3a
noyetok co pafora Ha CTyAMCKaTa nporpamMa oA Mpe
LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYJMH - AOAMILIOMCKH CTyAuH (240
EKTC) no ,Entepuep ausajH“, Ha Qakynter 3a apr u
nu3ajH npu Esponcku YHUBEP3UTET BO Ckonje.

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME
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Dimitar Viahov 4, kati 11
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Enterier dizajn”, né Fakultetin pér
Art dhe Dizajn prané Universitetit Evropian n& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga "Enterier dizajn”, né Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prang Universitetit Evropian n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
587/16 t& datés 05.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢ Arsimit t¢ Larté, Universiteti Evropian n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr.03-892/1 t& datés 06.10.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartd, me numrin tong
08-1289/1 t& datés 06.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Enterier dizajn”, n& Fakultetin pér Art dhe Dizajn
prané Universitetit Evropian n& Shkup.
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MupexTopor Ha AreHumMjaTa 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO oGpasoBanHe, co Pewenne 6p.08-1289/2 op
09.10.2023 roauna, popmupa Komuchja 3a yTBpayBatse Ha
HCTIONIHETOCTA Ha YCNOBHTE 3a MOYeTOK cOo pabora Ha
CTYAHCKaTa mnporpaMa HaBelieHa BO TOYMKa | Ha oBa
pelueHHe.

Komucnjara, na nen 10.10.2023 FOAMHA, H3BpLUK
YBHA u n3rotBH H3sewrraj 6p. 08-1289/3 on 16.10.2023
FOAHHA, Kaje € HaBeJeHO JeKa 3a CTYAMCKATa porpama oj
MpPB UHKITYC Ha aKaNeMCKH CTYAHH - JOAMIJIOMCKH CTyIHH
(240.EKTC) no ,.Exrtepuep ausaju®, na dakynrer 3a apT u
AusaH npn Esponcku Vrueepsuter Bo Ckomje, ce
HCTONHETH YCIOBHTE COrMacHO OApeAOMTE YTBpAEHH CO
3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazopaHue W Ypenbara 3a
HOPMaTHBA M CTaHOmAapAM 33 OCHOBakE  Ha
BHCOKOOOpa3OBHH  yCTAHOBH u  3a BpLUCHE  HA
BUCOKOOOpasoBHa  aejHOCT  (,CnykBeH BecHuk Ha
Penybnnka Makeznonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo mpensup wusHeceHoto, ce OZLTyYH
KaKo BO MCIIO3HTHBOT Ha 0BA pelleHHe,

ITIPABHA ITOYKA: IIpotuBs 0Ba perenue, Moxe
Aa ce 3aBe/ie yNpaBeH Crop, CO MOJHECyBabe Ha Tyx6a 10
Ynpashuor cyn Ha PenyGnuka Cesepna Makenonuja, Bo
pok oa 30 fieHa on AEHOT Ha TIPHEMOT Ha OBa PELLICHHE.

JocraseHo a0:

- BucoxoobGpasoBHata yctaHoBa
ApxuBa

i Chptn
n3paborun/pérgatiti: Munepa Edpemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil i
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1289/2 té& datés 09.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pung t& programit studimor t& sh&nuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 10.10.2023, kreu inspektimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1289/3 t& datés 16.10.2023, ku
&sht& shénuar se, p&r programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Enterier dizajn”, n& Fakultetin pér Art dhe Dizajn
pran& Universitetit Evropian né Shkup, jan& p&rmbushur
kushtet, n& pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet p&r themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté
si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




